Relaciona el nombre del número y la cantidad que se representa utilizando diferentes mode-

los (concreto, gráfico, simbólico) y medios (concretos, escritos y tecnológicos) con números naturales 

hasta 9,999.

Respuesta correcta:  A   Cinco mil veinte

¿Cómo se lee el 
número 5,020?

A Cinco mil veinte.

B Cinco mil doscientos.

C Quinientos veinte.

D Quinientos dos.

Los estudiantes de este nivel demuestran un 

conocimiento general de los números naturales 

que les permite identificar, ordenar y realizar 

cálculos de adiciones, sustracciones y multipli-